АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 4

заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,
противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими

средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун

Председатель:

Члены комиссии:

Приглашенные:

Место проведения:

Повестка:

10.00. 19.12.2019

Кокунова И.В. -  заместитель главы администрации Сузунского
района

Забурунов А.П., Дубовицкая О.В., Торопова Е.В., Симачева СА.,
Вазем А.Г., Фидлер А.В., Резниченко О.Н., Эрмиш ЕА.

Кашпур Е А., ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району,
Кузнецов А.Г., заместитель начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району,

Большой зал администрации Сузунского района
(р.п.Сузун, ул.Ленина, д.51)

1. Анализ наркоситуации за 2019 год (Е.А. Кашпур).

2. Профилактика распространения бездымных
никотиносодержащих смесей (вейпы, снюсы и др.) (А.Г.
Кузнецов)

3. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих
наркотические средства и алкоголь. Выявление, лечение и
реабилитация лиц, имеющих различные формы зависимости,
вопросы межведомственного взаимодействия при организации
данной работы. Использование ресурсов областных
наркологических центров (В.Н. Утенков).

4. О проекте плана работы комиссии на 2020 год (И.В.
Кокунова).

Слушали:

1. Анализ наркоситуации за 2019 год.

Выступили: Е.А. Кашпур -  ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району (справка
прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Симачева С.А.,
Вазем А.Г., Дубовицкая О.В.

Решили:
1. Информацию ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району Кашпур Е.А. принять к

сведению

2. Рекомендовать шире использовать возможности уличного широкоформатного
телеэкрана в целях профилактики наркомании среди несовершеннолетних.

2. Профилактика распространения бездымных никотиносодержащих смесей
(вейпы, снюсы и др.)

Выступили: А.Г. Кузнецов, заместитель начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.Н., Торопова Е.В., Кашпур Е.А.,
Забурунов А.И., Дубовицкая О.В.

1. Информацию заместителя начальника полиции ОМВД России по Сузунскому
району Кузнецова А.Г. принять к сведению.

2. Рекомендовать ОВД по Сузунскому району во взаимодействии с КДН продолжить
практику профилактических мероприятий в школьных учреждениях района в целях
недопущения распространения бездымных никотиносодержащих смесей среди
несовершеннолетних.

3. О состоянии наркологического учета лиц, употребляющих наркотические
средства и алкоголь. Выявление, лечение и реабилитация лиц, имеющих различные
формы зависимости, вопросы межведомственного взаимодействия при организации
данной работы. Использование ресурсов областных наркологических центров.

Выступили: О.Н. Резниченко (справка прилагается).
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Эрмиш Е.А., Кузнецов А.Г.

1. Предложенную информацию докладчика принять к сведению.
2. Усилить работу по профилактике потребления наркотических и алкогольных

средств на территории района.
3. Оказывать содействие заинтересованным службам по направлению нуждающихся

подучетных лиц на прохождение социальной реабилитации.

4. О проекте плана работы комиссии на 2020 год.
Выступили: И.В. Кокунова, заместитель главы администрации Сузунского района.
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.Н., Торопова Е.В., Забурунов А.И.,

Вазем А.Г., Симачева С.А.

1. Проект плана работы районной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений, противодействию злоупотребления алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту и Межведомственный план
мероприятий по профилактике распространения, употребления наркотических средств на на
территории Сузунского района 2020 год принять за основу.

2. С учетом поступивших предложений в окончательном виде предоставить
указанные планы на первое заседание Комиссии в 2020 году для утверждения.

Решили:

Решили:

Решили:

Председатель комиссии

Ответственный секретарь

И.В. Кокунова

А.И. Забурунов